
COPIA 
Determinazione n. 949 
del 30/12/2013 
N. registro di area 176 

 

 
 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  
 

DEL VICE SEGRETARIO COMUNALE  
 
 
Assunta nel giorno 30/12/2013 dal Vice Segretario Comunale, DOTT.SSA 
LAURA DORDI  
 

 
 
OGGETTO: RIMBORSO QUOTE SERVIZIO INTERNET PER ACCERTATO 

PAGAMENTO IN ESUBERO  SIG. GREGIS FIORENZO 
 
 
 
 
 



 
 
 

        Prat. N__________ 
        Del_____________ 

 
 
 
 
 

Proposta n. 1053 del 27/12/2013 
 

SETTORE AFFARI CULTURALI ISTRUZIONE 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO QUOTE SERVIZIO INTERNET PER ACCERTATO 

PAGAMENTO IN ESUBERO  SIG. GREGIS FIORENZO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SETTORE AFFARI CULTURALI ISTRUZIONE 
 
OGGETTO: RIMBORSO QUOTE SERVIZIO INTERNET PER ACCERTATO 

PAGAMENTO IN ESUBERO  SIG. GREGIS FIORENZO 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 17, prot. n. 11284, del 30/09/2013, di individuazione 
dei titolari delle posizioni organizzative;  

 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 22/04/2013 ad oggetto: 
“Esame ed approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, della 
Relazione Previsionale e Programmatica e del bilancio pluriennale 2013/2015”; 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 28/11/2013 ad oggetto: 
“Assestamento generale del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2013”; 
 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;  

 
Ritenuto che per la sua natura l’oggetto della presente determinazione sia 

riconducibile agli acquisti effettuabili ai sensi dell’art.125 del Codice degli appalti  (D.Lgs.  
163/2006 e s.m.i.); 

 
Preso atto che l’affidamento diretto di servizi e forniture di cui al secondo periodo 

del comma 11 del citato art. 125 è stato modificato dall’art. 4, comma 2, lett. m-bis della 
legge 106/2011 di conversione del decreto legge n.70 del 13/05/2011 (cd. Decreto 
sviluppo) che ha innalzato a 40mila euro il limite dell’importo al di sotto del quale il 
responsabile del procedimento può disporre l’affidamento diretto di servizi e forniture in 
economia;  

 
Visto inoltre il vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in 

economia che prevede agli artt. 7 e seguenti che possono essere eseguite in economia le 
forniture di beni per uffici e servizi comunali, tra cui rientrano i beni oggetto della presente 
determinazione;  

 



Viste le disposizioni contenute nel D.l. 95/2012, ed in particolare l’articolo 1,  
comma 3, che evidenzia l’obbligatorietà per gli enti locali del ricorso agli acquisti 
mediante convenzioni CONSIP, in forza di quanto stabilito dalla norma-chiave, individuata 
nell’art. 26, comma 3 della legge 488/1999 e dall’art. 1, comma 499 della legge 296/2006 
(recentemente modificato dalla legge 94/2012); 

 
Preso atto che presso la Biblioteca Centro Cultura sono installati dei computer a 

disposizione degli utenti, dai quali è possibile anche navigare in internet; 
 

Considerato che attualmente il software per il controllo della navigazione internet è 
CafèLib, e la navigazione è gratuita dalle postazioni Wi-Fi e gratuita, per un limitato 
numero di ore, dalle postazioni fisse; 
 

Preso atto che, prima dell’attuale sistema di gestione, veniva utilizzato il software 
denominato “Endian”, e la navigazione era a pagamento (0,50 euro/ora); 
 

Preso atto che, al momento del cambio del software, alcuni utenti avevano caricato 
del credito per la navigazione non ancora utilizzato; 
 

Visto che, nello specifico, il Sig. Fiorenzo Gregis, nato a Bergamo il 20/07/1972 
(GRGFNZ72L20A794C), aveva un credito non ancora utilizzato pari a euro 4,94; 
 

Vista la richiesta di rimborso del Sig. Fiorenzo Gregis, datata dicembre 2013; 
 

Ritenuto opportuno procedere al rimborso dello stesso; 
 

Visto la disponibilità al cap. 9080, intervento n. 1.01.03.05, ad oggetto:”Rimborsi 
quote inesigibili”; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere al rimborso dell’accertato credito per la navigazione internet non 
consumato, come spiegato in premessa, a favore del Sig. Fiorenzo Gregis, nato a 
Bergamo il 20/07/1972 (GRGFNZ72L20A794C) e residente a Nembro in via 
Bilabini 11, tramite assegno di traenza di importo pari a euro 4,94; 

 



2. Di provvedere ad imputare la spesa complessiva di euro 4,94 di cui alla presente 
determinazione all’intervento n. 1.01.03.05 cap. 9080 ad oggetto: “Rimborso quote 
inesigibili” del bilancio per l’esercizio finanziario 2013, esecutivo ai sensi di legge e 
che la necessaria disponibilità; 

 
3. Di provvedere alla liquidazione della spesa in parola, entro i limiti della somma 

impegnata, senza ulteriore determinazione; 
 

4. Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi del D.L. n. 174 del 
10/10/2012, art. 3, comma 1, lettera d), dando atto che sono stati effettuati i 
necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i presupposti di 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 

Nembro, lì 27 dicembre 2013 

Il Responsabile del Settore 

Riccardo Pietta 
 



Comune di Nembro
Provincia di Bergamo

Proposta di determinazione AFFARI CULTURALI ISTRUZIONE nr.1053 del 27/12/2013

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RIMBORSO QUOTE SERVIZIO INTERNET PER ACCERTATO PAGAMENTO IN ESUBERO  SIG. GREGIS FIORENZO

SIOPE: 15811.01.03.05Codice bilancio:

Capitolo: 90802013

4,94Importo:30/12/2013Data:2013 1450/0Impegno di spesa2013ESERCIZIO:

RIMBORSO QUOTE INESIGIBILI

Status: Provvisorio

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario

dott.ssa Laura Dordi

 NEMBRO li, 30/12/2013



COPIA 
Determinazione n. 949 
del 30/12/2013 
N. registro di area 176 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali su conforme 
dichiarazione del Messo, che, ai sensi dell’art. 56, comma 7, del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  copia della presente determinazione è 
stata pubblicata il giorno 30/12/2013 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi  e cioè fino al 14/01/2014. 
 
Nembro, lì 30/12/2013   
                                      Il Responsabile del Settore  
      F.to Dott.ssa Laura Dordi 
 
   
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI  
 
Si certifica che la presente determinazione è stata comunicata ai Capi Gruppo 
consiliari in data 30/12/2013 
 
Nembro, lì 30/12/2013 
                                       Il  Responsabile del Settore  
      F.to Dott.ssa Laura Dordi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


